Совет сельского поселения «Зеленец» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
	[image: сканирование0001.jpg]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын «Зеленеч» сиктовмöдчöминлöнСöвет

РЕШЕНИЕ
---------------------------------------------
ПОМШУÖМ
[bookmark: _GoBack]
	25 апреля 2025 года
	№ V/49-03

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

О внесении изменений в приложение 1 к решению Совета сельского поселения «Зеленец» от 26 февраля 2025 года № V/47-02 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования
сельского поселения «Зеленец»

Руководствуясь пунктом 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, части 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 закона Республики Коми от 21 декабря 2007 г. № 133-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы в Республике Коми», Совет сельского поселения «Зеленец»
решил:

1. Внести в приложение 1 к решению Совета сельского поселения «Зеленец» от 26 февраля 2025 года № V/47-02 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования сельского поселения «Зеленец» следующие изменения:
1) статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Ежемесячное денежное поощрение
8.1. Ежемесячное денежное поощрение (является ежемесячной гарантированной выплатой муниципальному служащему, не зависящей от результатов работы, устанавливается в виде коэффициента к должностному окладу).
8.2. Денежное поощрение назначается муниципальным служащим:
- в размере 21,6 должностных окладов в год – заместителю руководителя администрации;
- в размере 21,6 должностных окладов в год – ведущему специалисту администрации.».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономическому развитию и налогам Совета сельского поселения «Зеленец».

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в местах, определенных Уставом муниципального образования сельского поселения «Зеленец», и распространяются на отношения, возникшие с 01 апреля 2025 года.

	Глава сельского поселения «Зеленец»
	А.С. Якунин

Пояснительная записка
к проекту решения «О внесении изменений в приложение 1 к решению Совета сельского поселения «Зеленец» от 26 февраля 2025 года № V/47-02 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих муниципального образования
сельского поселения «Зеленец»

В связи с принятием постановления Правительства Республики Коми от 21 марта 2025 г. № 73 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Коми от 6 августа 2024 г. № 334 «Об утверждении нормативов формирования в Республике Коми расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в муниципальных образованиях муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в Республике Коми, городских (сельских) поселений в Республике Коми на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» увеличены нормативы на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы.
В связи с увеличением МРОТ с 01 января 2025 г. и руководствуясь постановлением Правительства Республики Коми от 21 марта 2025 г. № 73 и в связи с последней индексацией заработной платы в 2023 году необходимо увеличить ФОТ муниципальных служащих.
Изменение нормативов выплат влечет увеличение расходов на оплату труда и отчисления в 2025 году:
Муниципальных служащих – 186,065 тыс. рублей.

image1.jpeg